
schválený Závěrečný účet obce Mouchnice za rok 2020
Obec Mouchnice

31.12.2020Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Mouchnice
Mouchnice 7
683 33 Mouchnice

00373460
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 517367428
E-mail obec.mouchnice@tiscali.cz

Návrh závěrečného účtu obce Mouchnice za rok 2020 byl zveřejněn na úřední desce obce Mouchnice a na elektronické úřední desce dne

28.4.2021.

Návrh závěrečného účtu obce Mouchnice za rok 2020 byl sňat z úřední desky dne 26.5.2021

Závěrečný účet obce Mouchnice za rok 2020 schválilo zastupitelstvo obce Mouchnice dne 26.5.2021 usnesením č. 8/IV/2021 s výhradou a

přijalo nápravné opatření k nápravě chyb a nedostatků.

Schválený závěrečný účet obce Mouchnice za rok 2020 je vyvěšen na webových stránkách obce : www.mouchnice.cz v záložce úřední

deska od 1.6.2021.

V listinné podobě je uložen v kanceláři Obecního úřadu obce Mouchnice na adrese: Mouchnice 7, 683 33 pošta Nesovice.

Jana Kudličková - starostka obce Mouchnice

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 4

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 5

Majetek 6

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mouchnice za rok 2020.doc 7

FIN 12 2020 14

komentář hospodaření obce za rok 2020.doc 28

Strana



Obec Mouchnice, IČO 00373460 KEO4 1.8.13 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2020Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyz.osob ze záv.č 1 212 146,19 1 380 000,00 1 227 000,0087,84 98,79 14 853,81

1112 Daň z příjmů fyz.osob ze sam.v 18 229,76 25 000,00 14 200,0072,92 128,38 -4 029,76

1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitá 111 234,09 100 000,00 100 000,00111,23 111,23 -11 234,09

1121 Daň z příjmů právnických osob 832 596,30 1 000 000,00 790 000,0083,26 105,39 -42 596,30

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 24 890,00 11 000,00 24 900,00226,27 99,96 10,00

1211 Daň z přidané hodnoty 2 283 318,11 2 280 000,00 2 280 000,00100,15 100,15 -3 318,11

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 483,90 0,00 0,000,00 0,00 -483,90

1340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 191 275,00 150 000,00 190 100,00127,52 100,62 -1 175,00

1341 Poplatek ze psů 8 852,00 4 000,00 9 000,00221,30 98,36 148,00

1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a popl. za geolog.práce 269 628,74 270 000,00 270 000,0099,86 99,86 371,26

1361 Správní poplatky 750,00 500,00 500,00150,00 150,00 -250,00

1381 Daň z hazardních her 31 483,12 30 000,00 30 000,00104,94 104,94 -1 483,12

1511 Daň z nemovitostí 696 278,63 633 500,00 633 500,00109,91 109,91 -62 778,63

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 96,55 -111 965,84102,015 681 165,84 5 569 200,005 884 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 železný šrot,Ekokom 96 559,00 75 500,00 79 200,00127,89 121,92 -17 359,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků-Agronet 63 277,00 40 000,00 40 000,00158,19 158,19 -23 277,00

2132 SD-pronájem 9 500,00 5 400,00 9 500,00175,93 100,00 0,00

2142 Příjmy z podílů na zisku a div 8 981,00 8 000,00 8 000,00112,26 112,26 -981,00

2321 Přijaté neinvestiční dary 15 000,00 0,00 15 000,000,00 100,00 0,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 72 847,63 0,00 72 200,000,00 100,90 -647,63

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 206,49 -42 264,63118,88266 164,63 223 900,00128 900,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjmy z prodeje pozemků 152 600,00 0,00 152 600,000,00 100,00 0,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00 0,00100,00152 600,00 152 600,000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 404 750,00 0,00 404 800,000,00 99,99 50,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.roz 68 400,00 68 400,00 68 400,00100,00 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 251 385,00 0,00 251 400,000,00 99,99 15,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 2 292 785,19 0,00 0,000,00 0,00 -2 292 785,19

4138 Převody z vlastní pokladny 90 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -90 000,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 1 695 180,19 0,00 1 695 200,000,00 100,00 19,81

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 540 000,00 0,00 540 000,000,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 7 810,6 -2 382 700,38180,505 342 500,38 2 959 800,0068 400,00

Příjmy celkem: 188,16 -2 536 930,85128,4911 442 430,85 8 905 500,006 081 300,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2020



Obec Mouchnice, IČO 00373460 KEO4 1.8.13 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 knihovna mzdy 603 780,00 558 000,00 607 200,00108,20 99,44 3 420,00

5019 JSDH refundace mzdy 7 687,00 6 000,00 7 700,00128,12 99,83 13,00

5021 silnice mzdy dohodou 32 623,00 16 100,00 41 400,00202,63 78,80 8 777,00

5023 Odměny členů zastupitelstev ob 695 872,00 720 000,00 708 000,0096,65 98,29 12 128,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a př 281 619,00 249 000,00 286 800,00113,10 98,19 5 181,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zd 109 017,00 116 000,00 115 800,0093,98 94,14 6 783,00

5038 Povinné pojistné na úrazové po 2 290,00 2 300,00 2 300,0099,57 99,57 10,00

5039 JSDH Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 3 802,00 2 400,00 3 900,00158,42 97,49 98,00

5136 knihovna knihy 5 818,85 7 000,00 7 000,0083,13 83,13 1 181,15

5137 SD inventář 26 918,00 30 000,00 52 600,0089,73 51,17 25 682,00

5139 silnice materiál 78 040,87 68 500,00 262 200,00113,93 29,76 184 159,13

5141 Úroky vlastní z úvěru 42 767,07 55 000,00 55 000,0077,76 77,76 12 232,93

5151 SD voda 2 747,00 7 600,00 7 600,0036,14 36,14 4 853,00

5153 SD Plyn 102 969,00 95 600,00 132 000,00107,71 78,01 29 031,00

5154 hřiště-el.energie 84 750,37 95 000,00 121 600,0089,21 69,70 36 849,63

5156 silnice-pohonné hmoty a maziva 23 689,00 24 500,00 29 100,0096,69 81,41 5 411,00

5161 Služby pošt 1 489,00 2 000,00 2 000,0074,45 74,45 511,00

5162 Služby telekomunikací a radiok 21 112,24 20 000,00 21 600,00105,56 97,74 487,76

5163 rozhlas pojištění 71 562,00 72 700,00 83 400,0098,43 85,81 11 838,00

5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 6 000,00 0,000,00 0,00 0,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 111 301,50 60 000,00 127 000,00185,50 87,64 15 698,50

5169 silnice nákup služeb 568 488,16 579 300,00 683 700,0098,13 83,15 115 211,84

5171 silnice opravy 163 678,16 91 800,00 260 800,00178,30 62,76 97 121,84

5173 Cestovné 18 872,00 27 500,00 26 400,0068,63 71,48 7 528,00

5175 kultura-pohoštění kulturní akce 1 476,00 11 000,00 12 000,0013,42 12,30 10 524,00

5176 Účastnické poplatky na konference 1 250,00 5 000,00 5 000,0025,00 25,00 3 750,00

5179 prac.oděv VPP 2 775,00 1 500,00 3 400,00185,00 81,62 625,00

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 15 050,00 15 100,00 15 100,0099,67 99,67 50,00

5194 Věcné dary 8 300,00 10 000,00 10 000,0083,00 83,00 1 700,00

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 1 000,00 0,00 1 000,000,00 100,00 0,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 18 203,06 9 000,00 19 300,00202,26 94,32 1 096,94

5229 svaz měst a obcí -poplatek 0,00 3 200,00 0,000,00 0,00 0,00

5321 VPS Kyjov 23 251,04 4 000,00 23 300,00581,28 99,79 48,96

5331 MŠ-Neinvestiční příspěvky zřízený 467 000,00 467 000,00 467 000,00100,00 100,00 0,00

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým školám 221 080,00 0,00 221 100,000,00 99,99 20,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 2 165 485,19 0,00 0,000,00 0,00 -2 165 485,19

5348 Převody do vlastní pokladny 201 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -201 000,00

5349 Ostatní převody vlastním fondům 16 300,00 0,00 0,000,00 0,00 -16 300,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 3 343,00 0,00 3 400,000,00 98,32 57,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 25 193,00 11 400,00 25 300,00220,99 99,58 107,00

5366 vratka volby 2014 0,00 3 000,00 0,000,00 0,00 0,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 10 000,00 0,000,00 0,00 0,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 22 421,00 0,00 22 500,000,00 99,65 79,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 180,62 -1 780 520,51139,806 254 020,51 4 473 500,003 462 500,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Budovy, haly a stavby 3 082 805,77 2 920 000,00 3 974 200,00105,58 77,57 891 394,23

6123 Dopravní prostředky 1 036 808,00 0,00 1 037 000,000,00 99,98 192,00

6130 Pozemky 8 230,00 0,00 9 000,000,00 91,44 770,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 141,36 892 356,2382,224 127 843,77 5 020 200,002 920 000,00

Výdaje celkem: 162,66 -888 164,28109,3610 381 864,28 9 493 700,006 382 500,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2020



Obec Mouchnice, IČO 00373460 KEO4 1.8.13 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -460 566,57 901 200,00 1 188 200,00-51,11 -38,76 1 648 766,57

8123 Dlouhodobé přijaté půjč.prostředky 1 296 311,00 0,00 1 296 400,000,00 99,99 89,00

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prostředků -1 896 311,00 -600 000,00 -1 896 400,00316,05 100,00 -89,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -352,11 1 648 766,57-180,31-1 060 566,57 588 200,00301 200,00

Financování celkem: -352,11 1 648 766,57-180,31-1 060 566,57 588 200,00301 200,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2020



Obec Mouchnice, IČO 00373460 KEO4 1.8.13 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2020

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
14984 MV ČR Dotace pro jednotky SDH obcí – 014240 – 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00

17969 MMR IROP - Integrovaný regionální OP-program č. 1 245 180,19 1 228 454,97 0,00 0,00

Celkem 1 695 180,19 1 678 454,97 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
17016 MMR IROP-Integrovaný regionální OP-program č. 30 305,00 0,00 0,00 0,00

33063 MŠMT ČR OP VVV - PO3 neinvestice 221 080,00 221 080,00 0,00 0,00

98024 VPS Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 373 750,00 0,00 0,00 0,00

98193 VPS Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 31 000,00 18 071,50 0,00 0,00

Celkem 656 135,00 239 151,50 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 2 351 315,19 0,001 917 606,47

strana 4Závěrečný účet za rok 2020



Obec Mouchnice, IČO 00373460 KEO4 1.8.13 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2020

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00342 Investiční přijaté transfery od krajů 240 000,00 0,00 0,00 0,004222

00551 Investiční přijaté transfery od krajů 300 000,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 540 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 68 400,00 0,00 0,00 0,004112

Celkem 68 400,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00608 400,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2020



Obec Mouchnice, IČO 00373460 KEO4 1.8.13 UC503

Majetek

Období: 12/2020

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 112 331,00 31 900,00 144 231,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 119 000,00 0,00 119 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 20 123 843,09 2 711 077,58 22 834 920,67
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 417 231,00 928 013,00 2 345 244,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 315 570,60 23 696,00 1 339 266,60

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 3 320 503,58 -19 693,67 3 300 809,91

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 193 600,00 30 250,00 223 850,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 466 345,09 166 152,68 632 497,77

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1 450 203,00 0,00 1 450 203,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -112 331,00 -31 900,00 -144 231,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -119 000,00 0,00 -119 000,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -5 058 394,00 -472 606,00 -5 531 000,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -383 209,00 -40 724,00 -423 933,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 315 570,60 -23 696,00 -1 339 266,60

strana 6Závěrečný účet za rok 2020



     Krajský úřad Jihomoravského kraje                                                   
Odbor kontrolní a právní
Žerotínovo náměstí 3
601 82  Brno

   

SpZn.: S - JMK 86073/2020 OKP

                                                                                                   

Z P R Á V A

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020

obce MOUCHNICE, okres Hodonín

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího

přezkoumání  hospodaření,  které  proběhlo  dne  29.  září  2020  a  na  základě  výsledku

konečného  přezkoumání  hospodaření,  které  se  uskutečnilo  dne  24.  března  2021.

Přezkoumání  hospodaření  proběhlo  na základě  ustanovení  §  42 zákona č.  128/2000 Sb.,  

o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních

samosprávných  celků  a  dobrovolných  svazků  obcí  (dále  jen  zákon  o  přezkoumávání

hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: 
dílčí přezkoumání: Obecní úřad Mouchnice

Mouchnice 7, 683 33 Nesovice
konečné přezkoumání: Krajský úřad Jihomoravského kraje

Štefánikova 28, 695 01 Hodonín

Přezkoumání vykonal:

Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Jarmila Antošová

Kontrolor:
Mgr. Eliška Hřebačková

Jana Novotná

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření

vydala  JUDr.  Dagmar  Dorovská  –  pověřena  vedením  odboru  kontrolního  a  právního

Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

Při přezkoumání byly přítomny: Jana Kudličková - starostka

Zdenka Elznerová - účetní

Závěrečný účet za rok 2020 strana 7



Předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání  hospodaření  jsou oblasti  hospodaření  uvedené v § 2 odst.  1 a  2
zákona  o přezkoumávání  hospodaření,  posouzené  podle  hledisek uvedených  v § 3 tohoto
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných
ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle  ustanovení  §  2  odst.  3  zákona  o  přezkoumávání  hospodaření  nebyly  předmětem
přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne  27. července 2020, a to doručením písemného
oznámení územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání.

A. Výsledek přezkoumání

S ohledem na mimořádnou situaci související  se šířením koronaviru došlo k omezení

možností  realizovat  přezkoumání  hospodaření  územních  celků obvyklým  způsobem  

a v obvyklém rozsahu v souladu s vytvořeným plánem. V této věci vydalo Ministerstvo

financí  mimořádné  metodické  doporučení  k  výkonu  přezkoumání  hospodaření

územních celků.

Za účelem zajištění splnění základních zákonných povinností přezkoumávajícího orgánu

bylo  nutné  konečné  přezkoumání  provést  korespondenčním  způsobem.  Požadované

písemnosti  ke  konečnému  přezkoumání  hospodaření  byly  předloženy  elektronickou

formou.

I. Při  přezkoumání  hospodaření  byly  zjištěny  chyby  a  nedostatky  uvedené  

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření.

Přehled  zjištěných  chyb  a  nedostatků  v  členění  dle  ustanovení  §  2  odst.  1  a  2  zákona  
o přezkoumávání hospodaření:

§ 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem

- Kontrolou inventarizace, provedené ke dni 31. 12. 2020, bylo zjištěno, že u účtu 403 -
Transfery  na  pořízení  dlouhodobého  majetku  obec  neověřila,  zda  skutečný  stav
odpovídá stavu v účetnictví. Předložený inventurní soupis k tomuto účtu vykazoval stav
v účetnictví ve výši 5,429.838,55 Kč. Skutečný stav byl k tomuto účtu doložen sestavou
"Přehled  transferů"  pořízenou  z  modulu  Majetek,  programu  KEO4  ve  výši  
5,700.143,55  Kč.  Při  inventarizaci  majetku  a  závazků  provedené  ke  dni  

31.  12.  2020 nebylo dodrženo ustanovení  §  29 odst.  1  zákona č.  563/1991 Sb.,  

o  účetnictví,  které  stanoví,  že  účetní  jednotky  inventarizací  zjišťují  skutečný  stav
veškerého majetku a závazků a ověřují, zda zjištěný stav odpovídá stavu v účetnictví.

- Obec Mouchnice uzavřela dne 29. 7. 2020 kupní smlouvu s Lesy ČR, s. p. na prodej
pozemků a  stavby  "Ovčí  most".  Dle  vyrozumění  o  provedeném vkladu  do  katastru
nemovitostí byl proveden zápis prodeje výše uvedeného majetku s právními účinky ke
dni 17. 8.  2020. Obec účetním dokladem č.  20-007-00030 účtovala  pouze o prodeji
pozemků. Obec o prodeji  stavby  "Ovčí most" ve výši  pořizovací  ceny  154.500 Kč  
a  zůstatkové  ceny  v  částce  65.868  Kč  vůbec  neúčtovala.  Obec  nepostupovala  

- 2 -

Závěrečný účet za rok 2020 strana 8



v  souladu  s  ustanovením  §  2  zákona  č.  563/1991  Sb.,  o  účetnictví,  ve  znění
pozdějších předpisů, kde je uvedeno: "Účetní jednotky, které vedou účetnictví v plném
rozsahu, nebo ve zjednodušeném rozsahu, účtují podvojnými zápisy o stavu a pohybu
majetku  a  jiných  aktiv,  závazků  včetně  dluhů  a  jiných  pasiv,  dále  o  nákladech  
a výnosech a o výsledku hospodaření."

II. Při  přezkoumání hospodaření  byly zjištěny následující  chyby a nedostatky,  které
nemají závažnost nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
o přezkoumávání hospodaření.

Přehled  zjištěných  chyb  a  nedostatků  v  členění  dle  ustanovení  §  2  odst.  1  a  2  zákona  
o přezkoumávání hospodaření:

§ 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem
�Obec  Mouchnice  na  základě  předávacího  protokolu  ze  dne  27.  10.  2020  zařadila  do

majetku obce technické zhodnocení budovy komunitního centra. Na tuto investiční akci
byla obci poskytnuta dotace z rozpočtu JMK ve výši 240.000 Kč. Ke dni zařazení do
majetku,  ani  ke  dni  31.  12.  2020  obec  neúčtovala  o  přijetí  dotace  na  pořízení
dlouhodobého  majetku  na  účet  403  -  Transfery  na  pořízení  dlouhodobého majetku.
Obec nedodržela postupy účtování transferů podle Českého účetního standardu
pro některé vybrané účetní jednotky č. 703 - Transfery, bod 5.3.4., písm. c), kde je
uvedeno,  že  jedná-li  se  o  investiční  transfer,  účtuje  příjemce,  který  není
organizační složkou státu, na stranu MÁ DÁTI účtu 388 – Dohadné účty aktivní se
souvztažným  zápisem  na  stranu  DAL  účtu  403  –  Transfery  na  pořízení
dlouhodobého majetku,  a  to  k datu  zařazení  tohoto  dlouhodobého majetku  do
užívání,  nejpozději  ke  každému  rozvahovému  dni,  který  předchází  okamžiku
vypořádání.

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

Při  přezkoumání  hospodaření  za  předcházející  roky  byly  zjištěny  následující  chyby  
a nedostatky:

� Na základě předávacího protokolu ze dne 18. 11. 2019 bylo do majetku obce dne 18. 11.
2019 zařazeno technické zhodnocení veřejného osvětlení. Na tuto investiční akci byla
obci poskytnuta dotace. Ke dni zařazení do majetku obec neúčtovala o přijetí dotace na
pořízení  dlouhodobého  majetku  na  účet  403  -  Transfery  na  pořízení  dlouhodobého
majetku.  Obec  nedodržela  postupy  účtování  transferů  podle  Českého  účetního
standardu pro některé vybrané účetní jednotky č. 703 - Transfery, bod 5.3.4., písm. c)
kde  je  uvedeno,  že  jedná-li  se  o  investiční  transfer,  účtuje  příjemce,  který  není
organizační složkou státu, na stranu MÁ DÁTI účtu 388 – Dohadné účty aktivní se
souvztažným zápisem na stranu DAL účtu 403 – Transfery na pořízení dlouhodobého
majetku, a to k datu zařazení tohoto dlouhodobého majetku do užívání, nejpozději ke
každému rozvahovému dni, který předchází okamžiku vypořádání. Zastupitelstvo obce

na svém zasedání dne 17. 6.  2020 projednalo závěrečný účet s  výhradou a přijalo

nápravná opatření. Výše uvedený nedostatek byl opraven účetním dokladem č. 20-

007-00013 ze dne 15. 5. 2020. Napraveno.

- 3 -

Závěrečný účet za rok 2020 strana 9



� V rámci dílčího přezkoumání hospodaření obce byla předložena dohoda o provedení
práce,  která byla uzavřena dne 1. 2. 2019, na dobu určitou se členem zastupitelstva
obce  Mouchnice.  Druhá  dohoda  o  provedení  práce  byla  se  stejným  členem
zastupitelstva obce uzavřena dne 27. 5. 2019, také na dobu určitou. Zastupitelstvo obce
na svém zasedání až dne 19. 6. 2019 schválilo uzavření výše uvedených dvou dohod  
o provedení práce se členem zastupitelstva. Obec nedodržela ustanovení § 84 odst. 2
písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, kde je mimo jiné uvedeno, že zastupitelstvu
obce je vyhrazeno vyslovovat souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí  
a členem zastupitelstva obce. Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 17. 6. 2020
projednalo závěrečný účet s výhradou a přijalo nápravná opatření. K výše uvedenému
nedostatku přijala obec systémové opatření, které spočívá v dodržování ust. § 84 odst.
2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Plnění přijatého systémového opatření
bylo  ověřeno  na  předložené  dohodě  o  provedení  práce  uzavřené  se  členem
zastupitelstva  obce  (osobní  číslo  27)  dne  6.  2.  2020.  Tuto  dohodu  schválilo
zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 11. 12. 2019. Napraveno.

� Rozpočet obce Mouchnice na rok 2019 byl zastupitelstvem obce schválen dne 12. 12.
2018 a  jako  závazný  ukazatel  na  straně  výdajů  byl  schválen  paragraf.  Na  základě
pravomoci k provádění rozpočtových opatření udělené  zastupitelstvem obce starostce
obce s omezením do výše 50.000 Kč, bylo starostkou obce dne 31. 12. 2019 schváleno
rozpočtové opatření č. 12/2019. Jeho obsahem bylo, mimo jiné, navýšení rozpočtových
výdajů na § 3631 - Veřejné osvětlení o částku 445.700 Kč a snížení výdajů na § 2115 -
Úspora energie a obnovitelné zdroje o částku 445.700 Kč. Před úpravou rozpočtu tímto
rozpočtovým opatřením byla na uvedeném § 3631 rozpočtována částka 745.600 Kč,
skutečná částka čerpání na tomto paragrafu byla ve výši 72.099 Kč. Dne 11.12.2019
byla provedena úhrada faktury č. 10-048-00193 ve výši 830.786 Kč (§ 3631 pol. 6121)
za  rekonstrukci  veřejného  osvětlení.  V  době  úhrady  faktury  nebyl  výdaj  rozpočtově
zajištěn. Obec nepostupovala v souladu s ustanovením § 16 odst. 4 zákona č. 250/2000
Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  podle  kterého  se  rozpočtové
opatření  provádí  před  provedením  rozpočtově  nezajištěného  výdaje.   Zastupitelstvo
obce na svém zasedání dne 17. 6. 2020 projednalo závěrečný účet s výhradou a přijalo
nápravná opatření. K výše uvedenému nedostatku bylo přijato systémové opatření, že
obec bude do budoucna postupovat v souladu s ust. 16 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb.
o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů.  V  rámci  dílčího  přezkoumání  bylo
ověřeno, že nápravné opatření je plněno. Napraveno.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání 

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření obce Mouchnice za rok 2020

b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y  

uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to

Nedostatky, spočívající v neúplnosti vedení účetnictví

- Územní celek inventarizací neověřil, zda skutečný stav odpovídá stavu v účetnictví. 
- Územní celek neúčtoval o předmětu účetnictví. 

b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y ,

- 4 -

Závěrečný účet za rok 2020 strana 10



které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) 

zákona o přezkoumávání hospodaření, a to:

� Územní celek jako příjemce transferu nedodržel postupy účtování transferů s povinností
vypořádání.

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

� Při  přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která
by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ..................................... 0,01 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku .......................................... 8,59 %

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ............ 0 %

IV.  Ověření  poměru  dluhu  územního  celku  k  průměru  jeho  příjmů  za  poslední  

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh  obce Mouchnice k 31.  12.  2020 nepřekročil  60 % průměru  příjmů za  poslední  

4 rozpočtové roky.

Hodonín, dne 29. března 2021

Jména  a  podpisy  kontrolorů  zúčastněných  na  konečném  přezkoumání  -  za  Krajský  úřad

Jihomoravského kraje

Ing. Jarmila Antošová

………………………………………….
������	�� 
������ ������ 
���������

………………………………………….

��
�� ������	��� 
�������� ������ 
���������

P o u č e n í

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku

přezkoumání hospodaření,  a je možno ke zjištění v ní uvedené podat písemné stanovisko  

ve  lhůtě  do  15  dnů  ode  dne  předání  návrhu  zprávy  kontrolorovi  pověřenému  řízením

přezkoumání. Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí

lhůty,  stanovené  v  §  6  odst.  1  písm.  d)  zákona  o  přezkoumávání  hospodaření,  k podání

písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.

Zpráva  se  vyhotovuje  ve dvou  stejnopisech,  přičemž  se  jeden  stejnopis  předává  zástupci

kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu.

- 5 -

Závěrečný účet za rok 2020 strana 11



Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání
hospodaření povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této
zprávě  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  a  podat  o  tom  písemnou  informaci
krajskému  úřadu,  a  to  nejpozději  do  15  dnů  po  projednání  této  zprávy  spolu  se
závěrečným účtem v orgánech územního celku.

Územní  celek  je  dále  ve  smyslu  ustanovení  §  13  odst.  2  zákona  o  přezkoumávání
hospodaření povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona
uvést  lhůtu,  ve  které  podá  krajskému  úřadu  písemnou  zprávu  o  plnění  přijatých
opatření a v této lhůtě krajskému úřadu uvedenou zprávu zaslat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14
odst.  1  písm. b)  a  c)  zákona o přezkoumávání  hospodaření.  Za přestupek lze  uložit
pokutu do 50.000 Kč.

Zpráva o výsledku přezkoumání  hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákona  

o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzala starostka obce Mouchnice.

Z  důvodu  mimořádných  opatření  byl  návrh  zprávy  projednán  dálkově,  prostřednictvím

telefonické komunikace.  Nedílnou součástí zprávy  je seznam přezkoumávaných písemností

uvedených v příloze.

Poslední  kontrolní  úkon,  tj.  projednání  návrhu  zprávy,  byl  učiněn  dne  29.  března  2021.

Zástupci  územního  celku  prohlašují,  že  poskytli  pravdivé  a  úplné  informace  o  předmětu

přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu. 

Jana Kudličková

………………………………………….

������� � �!"#

………………………………………….

$�%$&� ������� ' �!"#

Zdenka Elznerová

………………………………………….
()#�*+

………………………………………….
$�%$&� ()#�*+

- 6 -

Závěrečný účet za rok 2020 strana 12



Příloha ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok   2020  

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti:

, -./01 02342567 289: ;< 02= >?>?

, @4AB 02342562/C91 3DE; 3< 28F28G 2F HI>?>? , H>I>?>?

, J2342562/. 24<6K:;G 5L MI>?>? , 5L H>I>?>?

, J2342562/N 24<6K:;G 5L HI>?>? , 5L OI>?>?

, P91/.Q:;C 023425:6 289: ;< 02= >?>?

, -./01 B6K:F;EF28N12 /C1Q:F7 02342567 289: R2791;A9: >?>H , >?>>S P91/.Q:;C B6K:F;EF28C /C1Q:F

02342567 289: R2791;A9: >?>H , >?>>

, -./01 3./E0:5;N12 T567 289: 3< 02= >?HUS P91/.Q:;C 3./E0:5;C T5:6 289: 3< 02= >?HU

, V<;=2/;G /C4ABW =: F;A XHL H>L >?>?Y ZV 5L HM[ < \-V 5L X]

, V<;=2/;G /C4ABW B:B6</:;N = XHL ML >?>?Y \-V 5L >?S ZV 5L M < H>X

, Z2Q<7F<5;G B271Q<B 3: F;: >^L HHL >?>? _R2791;A9: , `02FQ27a:;G 912F;G=7 42FNQ BAQ;A9: bbI]>U

cZ<4Q.;=Wcd

, e5:6;G 2F4AB2/C 4Q.; 402 02= >?>?

, `Q.; A;/:;670 ;< 02= >?>?S b;/:;670;G B274ABW D<f:6=7 < 3./<3=gS b;/:;6<0A3<5;G 340./< 3< 02= >?>?

, Z;A1< F2hQC91 i<=670 3< 28F28G Q:F:; , B04:; >?>?

, R3F2/N QAB6W 5Q:;g 3<B674A6:QB6/< 289: 3< 28F28G Q:F:; , B04:; >?>?

, R3F2/N QAB6W 5Q:;g 3<B674A6:QB6/< 289: 3< 28F28G 3.KG <a 402BA;:9 >?>?

, `2=Q<F;G F2=Q<FW 3< 28F28G B04:; >?>?

, `2=Q<F;G F:;G= 3< 28F28G 2F HL HHL >?>? F2 X?L HHL >?>?

, `2=Q<F;G F:;G= 3< 28F28G 2F HL ML >?>? F2 XHL ML >?>?

, e5:6;G F2=Q<FW /36<17fG9G B: = 4K:3=27D<;CD 4GB:D;2B6:D

, e562/C 023/01 02=7 >?>?

, j<02/<9G BDQ27/< 3: F;: >>L ^L >?>? _F.09: , 28:9S 28F<02/<;C , kA;=< 8:34:5Gl 3LBLl `0<1< Md

, j212F< 2 402/:F:;G 40.9: 3: F;: HL ^L >?>? 3<DEB6;<;9: 2B28;G 5GBQ2 HHS R3F2/C QAB6 3< 28F28G Q:F:; ,

B04:; >?>?

, `0<92/;G BDQ27/< 3: F;: HL H?L >?>?S `Q<62/C /CDE0 3: F;: HL H?L >?>?

, J:mAB60<9: <=9: < 02312F;76G 2 42B=W6;76G F26<9: 3: F;: [L ML >?>? _RRJ , `02FQ27a:;G 912F;G=7 42FNQ

BAQ;A9: bbI]>Ud

, PDQ27/< 2 42B=W6;76G F26<9: 3 02342567 nRZ 3: F;: HOL UL >?>? _Z2D7;A6;G 9:;607D R2791;A9:d

, PDQ27/< 2 FGQ2 3: F;: HUL >L >?>? _R2791;A9: , 402FQ27a:;G 912F;G=7 42FNQ BAQ;A9: bbI]>U Z<4Q.;=WdS

j2F<6:= 5L H =: P2j 3: F;: H^L ]L >?>?

, Z74;G BDQ27/< 3: >UL OL >?>? _`02F:f 423:D=g < B6</8W @/5G D2B6:=l =747fG9G k:BW \Jl BL4Ld

, Z74;G BDQ27/< 3: F;: >HL OL >?>? _-.=74 423:D=7d

, PDQ27/< 2 T/E07 3: F;: H^L ]L >?>? _;< 4K:FiA;<;92/.;G <=9: , `02FQ27a:;G 912F;G=7 42FNQ BAQ;A9:

bbI]>Ud

, o.DE0 402F:f: D<f:6=7 289: , 423:D=g < B6</8W @/5G D2B6:= 3: F;: >[L H?L >?HU

, pC3/< = 42F.;G ;<8GF:= ;< poRJ 3: F;: >ML HL >?>? _R2791;A9: , 402FQ27a:;G 912F;G=7 42FNQ BAQ;A9:

bbI]>U Z<4Q.;=WdS o40./< 3 /C8E02/N12 KG3:;G 3: F;: H?L >L >?>?S J2312F;76G 2 /C8E07 ;:f/C12F;EfhG

;<8GF=W 3: F;: HXL >L >?>?

, b;i20D<9: 2 ;.40</;C91 24<6K:;G91 =: 3fAh6E;CD ;:F2B6<6=gD 3: F;: >>L ^L >?>?

, o.4AB 3 qbbL /:K:f;N12 3<B:F.;G 3<B674A6:QB6/< 289: 3: F;: HHL H>L >?HU

, o.4ABW 3: 3<B:F.;G 3<B674A6:QB6/< 289: 3< 28F28G Q:F:; , B04:; >?>?

, o.4ABW 3: 3<B:F.;G 3<B674A6:QB6/< 289: 3< 28F28G 3.KG , 402BA;:9 >?>?

- 7 -

Závěrečný účet za rok 2020 strana 13



V Ý K A Z   P R O   H O D N O C E N Í   P L N Ě N Í   R O Z P O Č T U
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD

Předmět činnosti: Všeobecné činnosti veřejné správy

Obec Mouchnice; IČO 00373460; Mouchnice 7, Mouchnice, 683 33

Za období: 12/2020

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Datum výkazu: 31.12.2020

Datum sestavení: 20.1.2021

F i n 2 - 12 M

I. Rozpočtové příjmy

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

1111 1 380 000,00 1 227 000,00 1 212 146,19Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 98,79

1112 25 000,00 14 200,00 18 229,76Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 128,38

1113 100 000,00 100 000,00 111 234,09Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 111,23

1121 1 000 000,00 790 000,00 832 596,30Daň z příjmů právnických osob 105,39

1122 11 000,00 24 900,00 24 890,00Daň z příjmů právnických osob za obce 99,96

1211 2 280 000,00 2 280 000,00 2 283 318,11Daň z přidané hodnoty 100,15

1334 0,00 0,00 483,90Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 0,00

1340 150 000,00 190 100,00 191 275,00Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 100,62

1341 4 000,00 9 000,00 8 852,00Poplatek ze psů 98,36

1356 270 000,00 270 000,00 269 628,74Příjmy úhrad za dobývání nerostů a popl. za geolog.práce 99,86

1361 500,00 500,00 750,00Správní poplatky 150,00

1381 30 000,00 30 000,00 31 483,12Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 104,94

1511 633 500,00 633 500,00 696 278,63Daň z nemovitých věcí 109,91

4111 0,00 404 800,00 404 750,00Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 99,99

4112 68 400,00 68 400,00 68 400,00Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 100,00

4116 0,00 251 400,00 251 385,00Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 99,99

4216 0,00 1 695 200,00 1 695 180,19Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 100,00

4222 0,00 540 000,00 540 000,00Investiční přijaté transfery od krajů 100,00

5 952 400,00Bez paragrafu 8 529 000,00 8 640 881,03 101,31XXXX

2122 2111 60 000,00 62 200,00 79 109,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 127,18

60 000,00Sběr a zpracování druhotných surovin 62 200,00 79 109,00 127,182122 XXXX

2321 2111 15 500,00 16 400,00 16 350,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 99,70

15 500,00Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 16 400,00 16 350,00 99,702321 XXXX

3631 2324 0,00 17 200,00 17 179,81Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 99,88

0,00Veřejné osvětlení 17 200,00 17 179,81 99,883631 XXXX

3639 2131 40 000,00 40 000,00 63 277,00Příjmy z pronájmu pozemků 158,19

3639 2132 5 400,00 9 500,00 9 500,00Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 100,00

3639 2324 0,00 0,00 692,74Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00

3639 3111 0,00 152 600,00 152 600,00Příjmy z prodeje pozemků 100,00

45 400,00Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 202 100,00 226 069,74 111,863639 XXXX

3745 2111 0,00 600,00 600,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 100,00

3745 2321 0,00 15 000,00 15 000,00Přijaté neinvestiční dary 100,00

0,00Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 15 600,00 15 600,00 100,003745 XXXX

5512 2324 0,00 16 700,00 16 670,27Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 99,82

0,00Požární ochrana - dobrovolná část 16 700,00 16 670,27 99,825512 XXXX

6171 2111 0,00 0,00 500,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00

6171 2324 0,00 38 300,00 38 304,81Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 100,01

0,00Činnost místní správy 38 300,00 38 804,81 101,326171 XXXX

6310 2142 8 000,00 8 000,00 8 981,00Příjmy z podílů na zisku a dividend 112,26

8 000,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 8 000,00 8 981,00 112,266310 XXXX

6330 4134 0,00 0,00 2 292 785,19Převody z rozpočtových účtů 0,00

6330 4138 0,00 0,00 90 000,00Převody z vlastní pokladny 0,00

0,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 2 382 785,19 0,006330 XXXX

14Strana 1 /

Závěrečný účet za rok 2020 strana 14



128,498 905 500,006 081 300,00Celkem 11 442 430,85

14Strana 2 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 15



II. Rozpočtové výdaje

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

2212 5021 1 600,00 0,00 0,00Ostatní osobní výdaje 0,00

2212 5139 5 000,00 13 000,00 12 702,00Nákup materiálu jinde nezařazený 97,71

2212 5141 55 000,00 55 000,00 42 767,07Úroky vlastní 77,76

2212 5156 6 000,00 9 000,00 6 215,00Pohonné hmoty a maziva 69,06

2212 5169 15 000,00 31 600,00 12 467,00Nákup ostatních služeb 39,45

2212 5171 10 000,00 45 000,00 42 420,66Opravy a udržování 94,27

2212 6121 1 700 000,00 1 500 300,00 1 498 259,00Budovy, haly a stavby 99,86

1 792 600,00Silnice 1 653 900,00 1 614 830,73 97,642212 XXXX

2292 5193 15 100,00 15 100,00 15 050,00Výdaje na dopravní územní obslužnost 99,67

15 100,00Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 15 100,00 15 050,00 99,672292 XXXX

2321 5169 25 000,00 25 500,00 25 336,00Nákup ostatních služeb 99,36

2321 5171 0,00 60 000,00 54 092,20Opravy a udržování 90,15

2321 6121 0,00 57 500,00 57 475,00Budovy, haly a stavby 99,96

25 000,00Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 143 000,00 136 903,20 95,742321 XXXX

3111 5331 467 000,00 467 000,00 467 000,00Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 100,00

3111 5336 0,00 221 100,00 221 080,00Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým školám 99,99

467 000,00Mateřské školy 688 100,00 688 080,00 100,003111 XXXX

3314 5011 7 000,00 7 000,00 5 100,00Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 72,86

3314 5136 6 000,00 6 000,00 5 388,85Knihy, učební pomůcky a tisk 89,81

3314 5139 500,00 500,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3314 5169 500,00 500,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

14 000,00Činnosti knihovnické 14 000,00 10 488,85 74,923314 XXXX

3319 5011 6 000,00 6 000,00 4 500,00Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 75,00

3319 5139 10 000,00 10 000,00 2 582,00Nákup materiálu jinde nezařazený 25,82

3319 5169 3 500,00 3 500,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

3319 5173 500,00 500,00 0,00Cestovné 0,00

3319 5175 10 000,00 10 000,00 0,00Pohoštění 0,00

30 000,00Ostatní záležitosti kultury 30 000,00 7 082,00 23,613319 XXXX

3326 5021 2 000,00 0,00 0,00Ostatní osobní výdaje 0,00

3326 5139 3 000,00 3 000,00 647,00Nákup materiálu jinde nezařazený 21,57

3326 5169 3 000,00 3 000,00 2 420,00Nákup ostatních služeb 80,67

3326 5171 4 000,00 4 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

12 000,00Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,a hist.po 10 000,00 3 067,00 30,673326 XXXX

3341 5163 4 700,00 700,00 0,00Služby peněžních ústavů 0,00

3341 5169 1 000,00 6 000,00 5 858,00Nákup ostatních služeb 97,63

3341 5171 3 300,00 2 300,00 1 452,00Opravy a udržování 63,13

9 000,00Rozhlas a televize 9 000,00 7 310,00 81,223341 XXXX

3399 5194 10 000,00 10 000,00 8 300,00Věcné dary 83,00

10 000,00Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků 10 000,00 8 300,00 83,003399 XXXX

3412 5154 4 000,00 3 700,00 3 647,84Elektrická energie 98,59

3412 5156 2 000,00 2 000,00 1 896,00Pohonné hmoty a maziva 94,80

6 000,00Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 5 700,00 5 543,84 97,263412 XXXX

3421 5139 2 000,00 2 200,00 2 103,00Nákup materiálu jinde nezařazený 95,59

3421 5169 2 000,00 2 000,00 900,00Nákup ostatních služeb 45,00

3421 5171 3 000,00 3 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

7 000,00Využití volného času dětí a mládeže 7 200,00 3 003,00 41,713421 XXXX

3631 5154 45 000,00 59 200,00 46 200,00Elektrická energie 78,04

3631 5171 0,00 100 000,00 42 910,30Opravy a udržování 42,91

3631 6121 0,00 295 000,00 276 488,77Budovy, haly a stavby 93,73

45 000,00Veřejné osvětlení 454 200,00 365 599,07 80,493631 XXXX

3635 5169 96 800,00 96 800,00 30 250,00Nákup ostatních služeb 31,25

96 800,00Územní plánování 96 800,00 30 250,00 31,253635 XXXX

3639 5021 6 000,00 3 400,00 3 360,00Ostatní osobní výdaje 98,82

3639 5137 30 000,00 25 600,00 0,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00

3639 5139 25 000,00 24 000,00 2 419,00Nákup materiálu jinde nezařazený 10,08

3639 5151 2 000,00 2 000,00 959,00Studená voda 47,95

3639 5153 40 600,00 40 600,00 36 860,00Plyn 90,79

3639 5154 10 000,00 16 300,00 16 203,77Elektrická energie 99,41

3639 5169 6 000,00 8 000,00 6 425,10Nákup ostatních služeb 80,31

14Strana 3 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 16



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3639 5171 40 000,00 20 000,00 7 865,00Opravy a udržování 39,33

3639 5365 400,00 400,00 303,00Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 75,75

3639 5909 0,00 22 500,00 22 421,00Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 99,65

3639 6121 1 220 000,00 2 121 400,00 1 250 583,00Budovy, haly a stavby 58,95

3639 6130 0,00 9 000,00 8 230,00Pozemky 91,44

1 380 000,00Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 2 293 200,00 1 355 628,87 59,123639 XXXX

3721 5169 12 000,00 5 000,00 4 908,30Nákup ostatních služeb 98,17

12 000,00Sběr a svoz nebezpečných odpadů 5 000,00 4 908,30 98,173721 XXXX

3722 5139 1 500,00 3 200,00 3 107,97Nákup materiálu jinde nezařazený 97,12

3722 5169 148 500,00 190 900,00 190 696,00Nákup ostatních služeb 99,89

150 000,00Sběr a svoz komunálních odpadů 194 100,00 193 803,97 99,853722 XXXX

3723 5169 105 000,00 133 000,00 128 176,07Nákup ostatních služeb 96,37

105 000,00Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a komunál.) 133 000,00 128 176,07 96,373723 XXXX

3741 5221 0,00 1 000,00 1 000,00Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 100,00

0,00Ochrana druhů a stanovišť 1 000,00 1 000,00 100,003741 XXXX

3745 5021 1 500,00 11 300,00 11 220,00Ostatní osobní výdaje 99,29

3745 5139 10 500,00 155 100,00 22 547,00Nákup materiálu jinde nezařazený 14,54

3745 5156 13 000,00 14 600,00 12 528,00Pohonné hmoty a maziva 85,81

3745 5163 10 000,00 10 000,00 2 592,00Služby peněžních ústavů 25,92

3745 5169 15 000,00 15 000,00 13 505,50Nákup ostatních služeb 90,04

3745 5171 20 000,00 20 000,00 13 734,00Opravy a udržování 68,67

3745 5173 0,00 1 800,00 1 633,00Cestovné 90,72

70 000,00Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 227 800,00 77 759,50 34,133745 XXXX

4379 5222 0,00 1 000,00 1 000,00Neinvestiční transfery spolkům 100,00

0,00Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 1 000,00 1 000,00 100,004379 XXXX

5213 5139 0,00 30 000,00 14 788,00Nákup materiálu jinde nezařazený 49,29

5213 5903 10 000,00 0,00 0,00Rezerva na krizová opatření 0,00

10 000,00Krizová opatření 30 000,00 14 788,00 49,295213 XXXX

5273 5169 20 000,00 20 000,00 4 822,19Nákup ostatních služeb 24,11

20 000,00Ostatní správa v oblasti krizového řízení 20 000,00 4 822,19 24,115273 XXXX

5512 5019 6 000,00 7 700,00 7 687,00Ostatní platy 99,83

5512 5021 5 000,00 6 700,00 6 260,00Ostatní osobní výdaje 93,43

5512 5039 2 400,00 3 900,00 3 802,00Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 97,49

5512 5137 0,00 5 000,00 4 980,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek 99,60

5512 5139 1 000,00 2 200,00 1 983,90Nákup materiálu jinde nezařazený 90,18

5512 5151 600,00 600,00 376,00Studená voda 62,67

5512 5153 10 000,00 29 500,00 14 940,00Plyn 50,64

5512 5154 6 000,00 2 000,00 1 626,76Elektrická energie 81,34

5512 5156 3 500,00 3 500,00 3 050,00Pohonné hmoty a maziva 87,14

5512 5163 2 000,00 21 000,00 20 858,00Služby peněžních ústavů 99,32

5512 5169 6 000,00 8 200,00 8 126,00Nákup ostatních služeb 99,10

5512 5171 1 500,00 1 500,00 1 204,00Opravy a udržování 80,27

5512 5173 6 000,00 6 000,00 4 399,00Cestovné 73,32

5512 5222 0,00 5 000,00 5 000,00Neinvestiční transfery spolkům 100,00

5512 6123 0,00 1 037 000,00 1 036 808,00Dopravní prostředky 99,98

50 000,00Požární ochrana - dobrovolná část 1 139 800,00 1 121 100,66 98,365512 XXXX

6112 5023 720 000,00 708 000,00 695 872,00Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 98,29

6112 5031 114 000,00 142 800,00 137 705,00Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 96,43

6112 5032 65 000,00 61 800,00 55 110,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 89,17

6112 5162 5 000,00 3 400,00 2 938,96Služby elektronických komunikací 86,44

6112 5163 9 000,00 6 000,00 6 000,00Služby peněžních ústavů 100,00

6112 5167 2 000,00 0,00 0,00Služby školení a vzdělávání 0,00

6112 5173 15 000,00 15 000,00 11 718,00Cestovné 78,12

6112 5176 5 000,00 5 000,00 1 250,00Účastnické poplatky na konference 25,00

935 000,00Zastupitelstva obcí 942 000,00 910 593,96 96,676112 XXXX

6115 5021 0,00 20 000,00 11 783,00Ostatní osobní výdaje 58,92

6115 5139 0,00 5 000,00 1 244,00Nákup materiálu jinde nezařazený 24,88

6115 5168 0,00 3 500,00 3 448,50Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 98,53

6115 5173 0,00 1 500,00 900,00Cestovné 60,00

6115 5175 0,00 1 000,00 696,00Pohoštění 69,60

0,00Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 31 000,00 18 071,50 58,306115 XXXX

14Strana 4 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 17



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

6171 5011 545 000,00 594 200,00 594 180,00Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 100,00

6171 5031 135 000,00 144 000,00 143 914,00Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 99,94

6171 5032 51 000,00 54 000,00 53 907,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 99,83

6171 5038 2 300,00 2 300,00 2 290,00Povinné pojistné na úrazové pojištění 99,57

6171 5136 1 000,00 1 000,00 430,00Knihy, učební pomůcky a tisk 43,00

6171 5137 0,00 22 000,00 21 938,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek 99,72

6171 5139 10 000,00 14 000,00 13 917,00Nákup materiálu jinde nezařazený 99,41

6171 5151 5 000,00 5 000,00 1 412,00Studená voda 28,24

6171 5153 45 000,00 61 900,00 51 169,00Plyn 82,66

6171 5154 30 000,00 40 400,00 17 072,00Elektrická energie 42,26

6171 5161 2 000,00 2 000,00 1 489,00Poštovní služby 74,45

6171 5162 15 000,00 18 200,00 18 173,28Služby elektronických komunikací 99,85

6171 5163 40 000,00 38 600,00 35 109,00Služby peněžních ústavů 90,96

6171 5167 4 000,00 0,00 0,00Služby školení a vzdělávání 0,00

6171 5168 60 000,00 123 500,00 107 853,00Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 87,33

6171 5169 120 000,00 134 700,00 134 598,00Nákup ostatních služeb 99,92

6171 5171 10 000,00 5 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

6171 5173 6 000,00 1 600,00 222,00Cestovné 13,88

6171 5175 1 000,00 1 000,00 780,00Pohoštění 78,00

6171 5179 1 500,00 3 400,00 2 775,00Ostatní nákupy jinde nezařazené 81,62

6171 5222 9 000,00 12 300,00 12 203,06Neinvestiční transfery spolkům 99,21

6171 5229 3 200,00 0,00 0,00Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 0,00

6171 5321 4 000,00 23 300,00 23 251,04Neinvestiční transfery obcím 99,79

1 100 000,00Činnost místní správy 1 302 400,00 1 236 682,38 94,956171 XXXX

6310 5163 7 000,00 7 100,00 7 003,00Služby peněžních ústavů 98,63

7 000,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 7 100,00 7 003,00 98,636310 XXXX

6330 5345 0,00 0,00 2 165 485,19Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00

6330 5348 0,00 0,00 201 000,00Převody do vlastní pokladny 0,00

6330 5349 0,00 0,00 16 300,00Ostatní převody vlastním fondům 0,00

0,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 2 382 785,19 0,006330 XXXX

6399 5365 11 000,00 24 900,00 24 890,00Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 99,96

11 000,00Ostatní finanční operace 24 900,00 24 890,00 99,966399 XXXX

6402 5364 0,00 3 400,00 3 343,00Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 98,32

6402 5366 3 000,00 0,00 0,00Výdaje z fin.vypoř.min.let mezi krajem a obcemi 0,00

3 000,00Finanční vypořádání minulých let 3 400,00 3 343,00 98,326402 XXXX

6409 5222 0,00 1 000,00 0,00Neinvestiční transfery spolkům 0,00

0,00Ostatní činnosti jinde nezařazené 1 000,00 0,00 0,006409 XXXX

109,369 493 700,006 382 500,00Celkem 10 381 864,28

14Strana 5 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 18



III. Financování

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
položky /

řádku

1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska 901 200,00 1 188 200,00 -460 566,57 -38,76

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování z tuzemska 8112 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě účtů
státních finančních aktiv, které tvoří kapitola OSFA (+/-) 8115 901 200,00 1 188 200,00 -460 566,57 -38,76

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování z tuzemska -600 000,00 -600 000,00 -600 000,00 100,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 0,00 1 296 400,00 1 296 311,00 99,99

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124 -600 000,00 -1 896 400,00 -1 896 311,00 100,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí jiných
než ze zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-) 8215 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228 0,00 0,00 0,00 0,00

Opravné položky k peněžním operacím 0,00 0,00 0,00 0,00

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů
vládního sektoru (+/-) 8901 0,00 0,00 0,00 0,00

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902 0,00 0,00 0,00 0,00

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905 0,00 0,00 0,00 0,00

F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8) 8000 301 200,00 588 200,00 -1 060 566,57 -180,31

14Strana 6 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 19



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 5 884 000,00 5 569 200,00 5 681 165,84 102,01

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 128 900,00 223 900,00 266 164,63 118,88

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 152 600,00 152 600,00 100,00

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 68 400,00 2 959 800,00 5 342 500,38 180,50

Příjmy celkem 4050 6 081 300,00 8 905 500,00 11 442 430,85 128,49

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 2 382 785,19 0,00

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4061 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4062 0,00 0,00 0,00 0,00

2227 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi regionální radou a
kraji, obcemi DSO 4063 0,00 0,00 0,00 0,00

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00

2443 - Splátky půjčených prostředků od regionálních rad 4081 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 4090 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 0,00 0,00 0,00 0,00

4123 - Neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad 4111 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4120 0,00 0,00 0,00 0,00

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130* 0,00 0,00 0,00 0,00

4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140* 0,00 0,00 2 292 785,19 0,00

4137 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou) a jejich měst.obvody
nebo částmi-příjmy 4145* 0,00 0,00 0,00 0,00

4138 - Převody z vlastní pokladny 4146* 0,00 0,00 90 000,00 0,00

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150* 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 0,00 540 000,00 540 000,00 100,00

4223 - Investiční přijaté transfery od regionálních rad 4181 0,00 0,00 0,00 0,00

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4182* 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4190 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 4191 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného okresu 4192 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté z území jiného kraje 4194 0,00 0,00 0,00 0,00

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 6 081 300,00 8 905 500,00 9 059 645,66 101,73

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 3 462 500,00 4 473 500,00 6 254 020,51 139,80

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 2 920 000,00 5 020 200,00 4 127 843,77 82,22

Výdaje celkem 4240 6 382 500,00 9 493 700,00 10 381 864,28 109,36

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 2 382 785,19 0,00

v tom položky: 5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 4 000,00 23 300,00 23 251,04 99,79

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00

5325 - Neinvestiční transfery regionálním radám 4271 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4280 0,00 0,00 0,00 0,00

5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281* 0,00 0,00 0,00 0,00

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290* 0,00 0,00 0,00 0,00

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300* 0,00 0,00 2 165 485,19 0,00

5347 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou)a jejich měst.obvody
nebo částmi-výdaje 4305* 0,00 0,00 0,00 0,00

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306* 0,00 0,00 201 000,00 0,00

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310* 0,00 0,00 16 300,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4321 3 000,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4322 0,00 0,00 0,00 0,00

5368 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi regionální radou a
kraji, obcemi a DSO 4323 0,00 0,00 0,00 0,00

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00

5643 - Neinvestiční půjčené prostředky regionálním radám 4341 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4350 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00

14Strana 7 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 20



Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

6345 - Investiční transfery regionálním radám 4371 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4380 0,00 0,00 0,00 0,00

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4381* 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00

6443 - Investiční půjčené prostředky regionálním radám 4411 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4420 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 4421 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného okresu 4422 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 4423 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 6 382 500,00 9 493 700,00 7 999 079,09 84,26

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440 -301 200,00 -588 200,00 1 060 566,57 -180,31

Třída 8 - Financování 4450 301 200,00 588 200,00 -1 060 566,57 -180,31

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00

Financování celkem po konsolidaci 4470 301 200,00 588 200,00 -1 060 566,57 -180,31
* konsolidační položky

14Strana 8 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 21



61 62

Počáteční stav k 1.1. Stav ke konci
vykazovaného období

Číslo
řádkuNázev

63

Změna stavu

Text r

VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 6010 1 632 552,75 2 076 819,32 -444 266,57

Běžné účty fondů ÚSC 6020 10 000,00 26 300,00 -16 300,00

Běžné účty celkem 6030 1 642 552,75 2 103 119,32 -460 566,57

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00

14Strana 9 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 22



VII. Vybrané záznamové jednotky

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 7090 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7092 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného okresu 7140 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7160 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 7170 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7190 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7192 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7200 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7210 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného okresu 7220 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7240 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7260 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 7290 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7291 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7292 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného kraje 7360 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7390 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 7400 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 0,00 0,00 0,00 0,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7430 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7431 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7432 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7440 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 7450 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7460 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčky poskytnutné na území jiného kraje 7470 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7500 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7530 0,00 0,00 0,00 0,00

14Strana 10 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 23



IX. Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad

PoložkaÚčelový
znak

93

Výsledek od počátku
roku

a b

Text

14984 4216 450 000,00Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu

Dotace pro jednotky SDH obcí – 014240 – investice 450 000,0014984 XXXX

17016 4116 30 305,00Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu

IROP-Integrovaný regionální OP-program č.117030-EU-NIV 30 305,0017016 XXXX

17969 4216 1 245 180,19Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu

IROP - Integrovaný regionální OP-program č.117030-EU-INV 1 245 180,1917969 XXXX

33063 4116 221 080,00Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu

OP VVV - PO3 neinvestice 221 080,0033063 XXXX

98024 4111 373 750,00Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu

Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 podle zákona č. 159/2020 Sb. 373 750,0098024 XXXX

98193 4111 31 000,00Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu

Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast.kra 31 000,0098193 XXXX

Celkem 2 351 315,19

14Strana 11 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 24



X. Transfery a půjčky poskytnuté regionálními radami územně samosprávným celkům, dobrovolným svazkům obcí a regionálním radám

Kód územní
jednotky

d

Položka

c

Výsledek od počátku
roku

a

Účelový
znak

b

14Strana 12 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 25



XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

Prostorová
jednotkaNástroj

dc

4116 0,00 33 200,00 33 162,01Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát. 1103 99,89

0,00Prostředky CZ 33 200,00 33 162,01 99,89XXXX XXXX 1XXXX

4116 0,00 187 900,00 187 917,99Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát. 5103 100,01

4116 0,00 30 300,00 30 305,00Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát. 5107 100,02

4216 0,00 1 245 200,00 1 245 180,19Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. 5107 100,00

0,00Prostředky EU 1 463 400,00 1 463 403,18 100,00XXXX XXXX 5XXXX

100,001 496 600,000,00Celkem 1 496 565,19

14Strana 13 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 26



XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

Prostorová
jednotkaNástroj

dc

3111 5336 0,00 33 200,00 33 162,01Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 1103 99,89

0,00Prostředky CZ 33 200,00 33 162,01 99,89XXXX XXXX 1XXXX

3111 5336 0,00 187 900,00 187 917,99Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 5103 100,01

2212 6121 0,00 1 228 800,00 1 228 454,97Budovy, haly a stavby 5107 99,97

0,00Prostředky EU 1 416 700,00 1 416 372,96 99,98XXXX XXXX 5XXXX

99,971 449 900,000,00Celkem 1 449 534,97

Razítko : Podpis vedoucího účetní jednotky :Odesláno dne :

Došlo dne :

Odpovídající za údaje

o rozpočtu:                                                       tel.:

o skutečnosti :                                                  tel.:

Strana 14 / 14

Závěrečný účet za rok 2020 strana 27



Obec Mouchnice, Mouchnice 7 
p. Nesovice  683 33

tel. 517 367 428
e-mail: obec.mouchnice@tiscali.cz

Komentář k hospodaření obce Mouchnice za rok 2020

Obec Mouchnice měla v roce 2020 schválen rozpočet jako vyrovnaný.

Příjmy obce v celkové výši 9.059.645,66 byly tvořeny:

- z daňových příjmů -       5.681.165,84Kč
- z nedaňových příjmů -      266.164,63Kč
- z kapitálových příjmů -     152.600,-Kč
- z přijatých transferů -     2.959.715,19Kč

Výdaje obce v celkové výši 7.999.079,09 Kč se skládají:

běžné výdaje : 3.871.235,32 Kč

         v tom: neinv.transfer MŠ PO -            467.000,-Kč
                    průtoková dotace MŠ -             221.080,-Kč
                    nein.transfer obci Kyjov-VPS -  23.251,-Kč

kapitálové výdaje: 4.127.843,77 Kč

        v tom : pořízení DA JSDH -                       1.036.808,-Kč
                    výstavba chodníku „Kaplánky“ -    1.498.259,-Kč
                    studie odkanalizování obce -                57.475,-Kč
                    doplnění veř.osvětlení -                      276.488,-Kč
                    zateplení budovy Komunitní centrum a terénní úpravy kolem budovy

      1.250.583,-Kč

Obec poskytla v roce 2020 neinvestiční příspěvek:

- pomoc zdravotně postiženým -   1.000,-Kč
- ochrana druhů a stanovišť -        1.000,-Kč
- mladí hasiči Mouchnice -           5.000,-Kč

Závěrečný účet za rok 2020 strana 28



Obec v roce 2020 obdržela dotace:

- neinvestiční transfer JmK na zajištění voleb do zastupitelstva Kraje ve výši 31.000,-

/vyčerpáno 18.071,50Kč/, vratka ve výši 12.928,50Kč odeslána na účet JmK 1.2.2020.

- investiční transfer na zakoupení dopravního automobilu JSDH ve výši 750.000,-Kč

/300.000,-Kč JmK, 450.000,-Kč MV GŘ HZS/ - dotace byla zcela vyčerpána.

- investiční dotace JmK na zateplení komunitního centra ve výši 240.000,-Kč. Dotace 

byla zcela vyčerpána.

-dotace IROP na výstavbu chodníku „Kaplánky“ ve výši 1.275.485,19Kč. Dotace byla 

zcela vyčerpána.

Obec v roce 2020 čerpala úvěr na výstavbu chodníku „Kaplánky“ ve výši 1.296.311,-Kč

který byl po obdržení dotace IROP zcela zaplacen.

V roce 2017 čerpala obec úvěr ve výši 2.919.081,87Kč na rekonstrukci chodníků a 

veř.osvětlení na návsi, který splácí od roku 2018 měsíčně ve výši 50.000,-Kč.

Poslední splátka tohoto úvěru bude 31.12.2022.

K 31.12.2020 vykazuje obec zůstatek na účtech celkem ve výši 2.103.119,32Kč, který 

bude zapojen do rozpočtu obce v roce 2021.

Závěrečný účet za rok 2020 strana 29



Obec Mouchnice, IČO 00373460 KEO4 1.8.13 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů : Zdenka Elznerová

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce : Jana Kudličková

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 30


